







           Chojnice, dnia 04.03.2009 r.
BI. 341-2 / 09


Urząd Miejski w Chojnicach Wydział Budowlano – Inwestycyjny udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 13.02.2009 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 27858-2009 przetargu nieograniczonego na „Przebudowę ulicy Zakładowej w Chojnicach wraz z budową kanalizacji deszczowej i oświetlenia.”
Pytanie nr 2

Przedmiar robót nie uwzględnia opłat za wyłączenia linii Nn i Sn oraz za dopuszczenia do pracy przy elementach sieci elektr. Biorąc pod uwagę dużą ilość kolizji z w/w sieicami, istnieje spore prawdopodobieństwo, że ilość koniecznych wyłączeń może być elementem znacząco wpływającym na wartość robót branży elektrycznej,  a co za tym idzie na wartość oferty. Wnoszę o załączenie do dokumentacji przetargowej uzgodnien z operatorem sieci elektrycznej odnośnie założeń dotyczących koniecznych wyłączeń linii Sn i Nnw ramach 

przedmiotowego zadania.   

Odpowiedź

Zapis o „włączeniu i wyłączeniu urządzeń, niezbędne do realizacji budowy Wykonawca uzyska we własnym zakresie i również poniesie koszty z tym związane” jest zawarty w SIWZ – Rozdz. I Opis przedmiotu zamówienia pkt 7 oraz we wzorze umowy  §  3 ust. 2 pkt 23. 
Pytanie nr 3 

Przedmiar nie uwzględnia pomiarów kabli Sn i Nn na odcinkach objętych przebudową. Przedstawienie operatorowi sieci elektr. pozytywnych wyników pomiarów jest warunkiem ponownego uruchomienia uprzednio wyłączonych odcinków. Wnoszę o potwierdzenie, że wykonanie pomiarów leży po stronie Wykonawcy oraz korektę przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedź

W przedmiarze, który jest formą pomocniczą, nie wykazano, iż należy wykonać niezbędne pomiary na przebudowywanych sieciach energetycznych, gdyż to powinno wynikać z wiedzy fachowej Wykonawcy. Operator nie dokona ponownego włączenia sieci bez dokonania wymaganych badań, pomiarów, wobec czego należy wykonać badania i pomiary wymagane przez operatora sieci i ponieść koszty z tym związane.
Pytanie nr 4

Opublikowana dokumentacja projektowa dotycząca branży elektrycznej nie zawiera naniesień dokonanych przez operatora sieci elektrycznej tj. ENEA OPERATOR Sp. z o.o. . W związku z powyższym oferent nie ma możliwości zweryfikowania ilości jednostek podanych w przedmiarze robót dotyczących ułożenia rur osłonowych z PCW. Wnoszę o udostępnienie kompletnego naniesienia czynnych kabli Sn i Nn na obszarze objętym zakresem zadania 

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada oryginału naniesień branży elektrycznej przez Operatora ENEA, w związku z czym grzecznościowo można zwrócić się do RE w Chojnicach tel. 052 3974581 , który udostępni w/w dokumenty do wglądu.
Pytanie nr 5 

W przedmiarze w pkt. 62u „Mechaniczne plantowanie terenu spycharkami gąsienicowymi o mocy 74 kW (100 KM), w gruncie kat. III-IV” przewidziano do splantowania 5000m3. Prosimy o udostępnienie tabeli robót ziemnych lub wyjaśnienie z czego wynika w/w wartość.

Odpowiedź

Projekt przewiduje korytowanie pod projektowane konstrukcje nawierzchni zgodnie z poz. 64u do poz. 67u przedmiaru.
W związku z powyższym nie należy wyceniać  robót zawartych w poz. 62u.

Pytanie nr 6

W przedmiarze w pkt. 78u „Skropienie nawierzchni drogowych asfaltem” zakres robót obejmuje skropienie powierzchni wielkości 7000 m2. Zgodnie z SST pod każdą warstwą konstrukcji z BA należy wykonać oczyszczenie i skropienie, natomiast z przedmiaru wynika, że skropienie należy wykonać tylko pod jedną z warstw konstrukcji. Proszę o korektę przedmiaru robót.
Odpowiedź

Należy wyceniać oczyszczenie i skropienie masą asfaltową między warstwą ścieralną, a wiążącą oraz między warstwą wiążącą, a podbudową zasadniczą.

P=7000+7000 = 14000 m2

Pytanie nr 7 

Z wizji lokalnej na terenie budowy wynika, że na odcinku C-D km 0+250 do km 0+350 strona prawa istniej płot z siatki na słupkach stalowych kolidujący z projektowaną przebudową, który nie jest wrysowany na planie sytuacyjnym oraz uwzględniony  w przedmiarze robót. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o w. w. roboty i załączenie szczegółów przebudowy płotu. Czy kolidujący płot podlega jedynie rozbiórce czy również ponownemu ustawieniu?
Odpowiedź

Istniejący parkan zlokalizowany w pasie drogi na km 0+250 do 0+350 zostanie zlikwidowany przez właściciela posesji do 30.04.2009 r.
Pytanie nr 8

Z wizji lokalnej na terenie budowy wynika, że na odcinku C-D strona lewa istnieje krawężnik betonowy kolidujący z projektowaną przebudową, który nie jest uwzględniony w przedmiarze robót. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o rozbiórkę krawężników.

Odpowiedź

Rozbiórkę istniejących elementów drogowych, krawężniki, płytki, polbruk, płyty drogowe, wylewki betonowe należy wliczyć w koszty budowy. 
Materiały, które można odzyskać należy przekazać protokolarnie do tutejszego Urzędu, które wskaże miejsce wywozu ( do 6 km )

Pytanie nr 9 

W przedmiarze w pkt 68 „Formowanie  i  zagęszczenie spycharkami nasypów o wys. do 3 m, grunt kat. I-III” przewidziano wbudowanie 1150 m3. Czy grunt na nasyp należy należy pozyskać z dokopu czy z wykopów? Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych. 
Odpowiedź

Projekt zakłada wykorzystanie nadmiaru ziemi uzyskanej z korytowania do wykonania nasypów ( z wykopu ) ( str 4 opisu technicznego projektu wykonawczego drogowego )  

Pytanie nr 10 

W przedmiarze kanalizacji deszczowej nie przewidziano wymiany gruntu przy budowie kanałów z rur PCV o średnicy 315 i 250 mm oraz przykanalików z rur PP o średnicy 200 mm. Czy przy wycenie robót ziemnych należy uwzględnić w/w wymianę gruntu wraz z zagęszczeniem?

Odpowiedź
Należy uwzględniać całkowitą wymianę gruntu wraz z zagęszczeniem przy budowie kanalizacji deszczowej.
Pytanie nr 11

Co Inwestor rozumie przez pojęcie „Zgruzowanie” użyte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt 10? Prosimy również o dokładne wskazanie miejsc, o których mowa w w. w. punkcie.
Odpowiedź

„Zgruzowanie” oznacza, że nawierzchnię utwardzoną betonem, krawężniki, płytki i inne materiały drogowe, których nie można przeznaczyć do wtórnego użytku należy zgruzować do frakcji 0,63 i przewieźć na wskazane przez Zamawiającego ulice na terenie ODJ „Asnyka” w Chojnicach.
Pytanie nr 12
Jaki rodzaj rur należy użyć do budowy kanalizacji deszczowej przy ul. Zakładowej biorąc pod uwagę fakt, że w przedmiarze pkt. 17 mowa jest o przykanalikach z rur PPSN 10 o śr. 200 mm, natomiast w opisie technicznym pkt 2 ppkt 1 o przykanalikach z rur PCV.

Dodatkowo brak jest w opisie informacji na temat rur o śr. 250 mm ( poz. 16 przedmiaru ).
Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz o potwierdzenie, że rury o śr. 250 mm należy wykonać z rur PCV.

Odpowiedź

Rury Dn 250 należy wykonać z PCV klasy S, SDR34 SN8, gr. ścianki 7,3 ( dla 250), dla 315 grubość ścianki 9,2. 
Pytanie nr 13

Przedmiar robót udostępniony do przetargu odnosi się do ul. Zakładowej i Składowej. Czy wycenie podlega również zakres robót ul. Składowej ?

Odpowiedź

Dokumentacja projektowa została sporządzona dla 2 ulic( ul. Składowa i ul. Zakładowa ), jednakże przedmiotem zamówienia jest tylko i wyłącznie ul. Zakładowa, zgodnie z zapisem SIWZ Rozdział I Opis przedmiotu zamówienia pkt 15 i 16. 
Pytanie nr 14

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności: w opisie przedmiotu zamówienia SIWZ mowa jest o długości 2 odcinków 594 mb i 390 mb natomiast odcinek A-B ul. Zakładowej ma długość 512 m a C-D 390 mb. Jakiej części dokumentacji dotyczy odcinek o dł. 594 mb i czy odcinek tej jest objęty budową?

Odpowiedź
512 m – ul. Zakładowa ( odcinek A-B)

390 m – ul. Zakładowa ( odcinek C-D)
Pytanie nr 15

W przedmiarze w pkt 59u „Mechaniczne ścinanie drzew o średnicy 26-35, z karczowaniem pni” przewidziano do wycinki 10 szt. Z wizji lokalnej na terenie budowy oraz dokumentacji projektowej wynika, że drzew do ścięcia jest 13 szt. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o brakującą liczbę drzew.

Odpowiedź
Należy ująć wycinkę 27 drzew, 6 krzewów oraz 5szt drzew owocowych. 
Pytanie nr 16
W przedmiarze robót w pkt 60u „Wywożenie dłużyc na odległość do 2 km” oraz w pkt 61u „Wywożenie gałęzi na odległość do 2 km” przewidziano ilości wywozu w odniesieniu do pkt 59u „Mechaniczne ścinanie drzew o średnicy 26-35, z karczowaniem pni”. W wyniku zmiany ilości drzew do ścięcia prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o brakujące wartości.

Odpowiedź
Miejsce wywozu wyciętych drzew wskaże Zamawiający ( do 5 km). 

Pytanie nr 17

Z dokumentacji przetargowej (projekt budowlany – rys nr 1 sytuacja) niejednoznacznie wynika czy parking ukośny wraz z drogą manewrową, znajdujący się po lewej stronie drogi odc. A-B od km 0+50 do km 0+112,5 przewidziany jest do realizacji. Nie jest on również ujęty w przedmiarze robót. Czy w/w parking przewidziany jest do realizacji podczas prowadzenia robót objętych przetargiem? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o ww. roboty i załączenie szczegółów budowy parkingu.

Odpowiedź
Dokumentacja nie przewiduje realizacji tego parkingu.
Pytanie nr 18

Z wizji lokalnej na terenie budowy wynika, że na odcinku A-B istniejące wjazdy wyszczególnione poniżej mają następującą nawierzchnie:

wjazd: km 0+044,25 – kostka betonowa, obrzeża betonowe

           km  0+116,00 – kostka betonowa, krawężnik betonowy

           km  0+149,74 – kostka betonowa, krawężnik betonowy

           km  0+262,75 – krawężnik betonowy

           km  0+295,71 – kostka betonowa, krawężnik betonowy

           km  0+370,16 – krawężnik betonowy

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o brakującą rozbiórkę nawierzchni w/w wjazdów z kostki betonowej oraz krawężników i obrzeży.

Odpowiedź
Rozbiórkę istniejących wjazdów tylko na odcinku kolidującym z budową drogi należy wliczyć w koszty budowy, a ilości przyjąć zgodnie ze stanem istniejącym.
Pytanie nr 19

Z wizji lokalnej na terenie budowy wynika, że na odcinku A-B w km 0+132,00 strona lewa, km 0+150,00 strona lewa  istnieją parkingi z kostki betonowej oraz km 0+280,00 parkingi obramowane krawężnikami betonowymi. Parking w km 0+132,00 ogrodzony jest barierkami. Projekt przewiduje, że w miejscu istniejących parkingów znajdować się będzie zieleń oraz chodniki. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o brakującą rozbiórkę nawierzchni w/w parkingów z kostki betonowej oraz barier.

Odpowiedź
Rozbiórkę istniejących wjazdów i parkingów na odcinku kolidującym z budową drogi – wg projektu należy wliczyć w koszty budowy, a ilości przyjąć zgodnie ze stanem istniejącym.
Pytanie nr 20
Z wizji lokalnej na terenie budowy wynika, że na odcinku A-B w km 0+342,5 strona lewa znajduje się istniejący wjazd, który nie został ujęty w dokumentacji przetargowej. Czy Inwestor przewiduje realizację wjazdów nie objętych dokumentacją projektową?

Odpowiedź
Mając na uwadze, że dokumentacja projektowa została opracowana w 2006 r. Zamawiający uznaje budowę dodatkowych obecnie istniejących wjazdów na teren nieruchomości, a ich wycenę wliczyć w koszt budowy na podstawie dokonanej wizji w terenie.
Pytanie nr 21

Z wizji lokalnej na terenie budowy wynika, że na odcinku C-D w km 0+182,00 strona lewa znajduje chodnik z kostki betonowej. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o brakującą rozbiórkę nawierzchni w/w chodnika z kostki betonowej. 
Odpowiedź

Rozbiórkę istniejącego chodnika należy wliczyć w koszt budowy, a ilości przyjąć zgodnie ze stanem istniejącym.
Pytanie nr 22

W przedmiarze – kanalizacja deszczowa poz. 22, mowa jest o studzienkach ściekowych ulicznych betonowych o śr. 500 mm z osadnikiem bez syfonu w ilości 13 szt. Z dokumentacji projektowej wynika, że konieczne będzie wykonanie studzienek ściekowych w ilości 23 szt. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualną korektę przedmiaru robót.

Odpowiedź
Należy wyceniać zgodnie z projektem wykonawczym pn. „Sieci  i przyłącza kanalizacji deszczowej”
Wg przedmiotu pozycja 22 dotyczy studzienek rewizyjnych, a nie ściekowych.
Pytanie nr 23
Z dokumentacji projektowej oraz wizji lokalnej wynika, że istnieje 5 szt. wpustów ściekowych, które należałoby rozebrać. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o rozbiórkę istniejących studzienek ściekowych.

Odpowiedź
Należy ująć rozbiórkę istniejących wpustów ulicznych, zgodnie ze stanem istniejącym.
Pytanie nr 24
Prosimy o wyjaśnienie, których kratek ściekowych dotyczy poz. 32 przedmiaru robót – kanalizacja deszczowa.

Odpowiedź
Wg przedmiaru poz. 32 nie dotyczy kratek ściekowych.
Pytanie nr 25
Z uwagi na zapis w SIWZ dotyczący przedmiaru robót mówiący o jego formie jedynie jako pomocniczej przy sporządzaniu ofert oraz braku jakiejkolwiek dokumentacji dotyczącej zabezpieczenia kabli SN i nn. Prosimy o załączenie dokumentacji umożliwiającej zweryfikowanie załączonego przedmiaru robót dot. kolizji istniejących kabli SN i nn.

Odpowiedź
Zamawiający nie posiada oryginału naniesień branży elektrycznej przez Operatora ENEA, w związku z czym grzecznościowo można zwrócić się do RE w Chojnicach tel. 052 3974581 , który udostępni w/w dokumenty do wglądu.

Pytanie nr 26
W dokumentacji przetargowej brak jest informacji na temat konieczności zabezpieczenia kabli oświetleniowych. Czy kable oświetleniowe należy zabezpieczyć? Jeśli tak, prosimy o załączenie dokumentacji na ten temat.

Odpowiedź
Zabezpieczenie kabli oświetleniowych zostało wykonane przy budowie oświetlenia w 2008 r.

Pytanie nr 27
Z projektu wynika, że projektowany chodnik w km 0+202, strona lewa, odcinek A-B zachodzi na istniejącą rewizję sieci ciepłowniczej. Prosimy o udostępnienie dokumentacji oraz uzgodnień dotyczących przebudowy studni rewizyjnej sieci ciepłowniczej.

Odpowiedź

Projekt nie przewiduje przebudowy studni rewizyjnej sieci ciepłowniczej. Ulicę dopasowano wysokościowo do rzędnych istniejącej studni. Należy przewidzieć regulację pionową studni do poziomu projektowanego chodnika. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż przedmiar robót jest formą pomocniczą, gdyż stanowi on opracowanie wtórne w stosunku do projektów i specyfikacji technicznych. Zawiera zestawienie przewidywanych robót, przygotowane w celu zobrazowania skali zamierzenia budowlanego  i ułatwienia Wykonawcom oszacowania kosztów realizacji inwestycji.

Dlatego co do zasady pełni funkcję pomocniczą.

Nie przypisuje się przedmiarowi decydującego znaczenia z punktu widzenia sposobu obliczenia ceny ofertowej.

Wykonawca winien dokonać obliczenia ceny w oparciu o projekt budowlany, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót oraz posiadaną wiedzę budowlaną i obowiązujące przepisy z tym związane.

Zapis ten należy odnieść również do art. 632 par. 1  Kodeksu cywilnego „Jeśli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie  nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac”
